



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

GREGERSEN & OLSSON RÅDGIVENDE INGENIØRVIRKSOMHED A/S

SEEST BAKKE 39, 6000 KOLDING

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. maj 2016

Svend Erling Hansen

CVR-NR. 47 80 52 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gregersen & Olsson Rådgivende Ingeniørvirksomhed A/S Seest Bakke 39 6000 Kolding
	CVR-nr.: 47 80 52 28 Stiftet: 21. december 1973 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Mads Lynggaard, formand Svend Erling Hansen Kent Vium Pedersen Lene Terkelsen Hansen
Direktion	Svend Erling Hansen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af ingeniørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 realiseret et underskud på 337 t.kr., hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Moderselskabet har i 2015 ydet tilskud til selskabet på 530 t.kr. og har i 2016 yderligere ydet et tilskud på 750 t.kr. Selskabets egenkapital - målt pr. 31. december 2015 - udgør herefter 1.061 t.kr.

Selskabets omsætning har været under det budgetterede. Regnskabet er også påvirket af omkostninger til implementering af Revit tegneprogrammet, software, hardware og kursus for personalet.

Ordrebeholdningen og forventningerne til 2016 er tilfredsstillende, og der forventes overskud i 2016.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.915.967	2.900
Personaleudgifter.....	1	-2.241.521	-2.641
Afskrivninger.....		-60.040	-53
DRIFTSRESULTAT		-385.594	206
Indtægter af værdipapirer.....		0	-25
Finansielle indtægter.....	2	1.431	0
Finansielle omkostninger.....	3	-42.795	-48
RESULTAT FØR SKAT		-426.958	133
Skat af ordinært resultat.....	4	89.973	-33
ÅRETS RESULTAT		-336.985	100
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-336.985	100
I ALT		-336.985	100

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		92.388	58
Indretning af lejede lokaler.....		82.893	73
Materielle anlægsaktiver.....	5	175.281	131
Andre værdipapirer.....		46.000	46
Lejede depositum.....		18.498	18
Finansielle anlægsaktiver.....	6	64.498	64
ANLÆGSAKTIVER.....		239.779	195
Tilgodehavende fra salg.....		621.082	1.126
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	795.429	619
Udskudt skatteaktiv.....		6.378	0
Periodeafgrænsningsposter.....		106.773	56
Tilgodehavender.....		1.529.662	1.801
Likvider.....		738.254	10
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.267.916	1.811
AKTIVER.....		2.507.695	2.006

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		-189.270	-382
EGENKAPITAL.....	8	310.730	118
Hensættelse til udskudt skat.....		0	84
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		0	84
Gæld til pengeinstitutter.....		0	92
Modtagne forudbetalinger.....	7	690.918	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		639.227	285
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.308	609
Anden gæld.....		865.512	818
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.196.965	1.804
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.196.965	1.804
PASSIVER.....		2.507.695	2.006
Eventualposter mv.	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Løn og gager.....	1.991.327	2.348	
Pensioner.....	206.317	234	
Sociale udgifter.....	43.877	59	
	2.241.521	2.641	
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.431	0	
	1.431	0	
Finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	22.181	25	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	20.614	23	
	42.795	48	
Skat af ordinært resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-89.973	33	
	-89.973	33	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015.....	451.176	398.341	
Tilgang.....	63.187	25.731	
Kostpris 31. december 2015.....	514.363	424.072	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	392.743	325.008	
Årets afskrivninger	29.232	16.171	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	421.975	341.179	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	92.388	82.893	
Finansielle anlægsaktiver			6
	Andre værdipapirer	Lejededpositum	
Kostpris 1. januar 2015.....	46.000	18.498	
Kostpris 31. december 2015.....	46.000	18.498	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	46.000	18.498	

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			7
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	8.957.918	7.498	
Acontofaktureringer.....	-8.853.407	-6.879	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	104.511	619	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	795.429	619	
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	-690.918	0	
	104.511	619	

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-382.285	117.715
Andre reguleringer.....		530.000	530.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-336.985	-336.985
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	-189.270	310.730
			2015 kr.
Selskabskapital 1. januar 2012.....			210.000
Kapitalforhøjelse 11. juni 2012.....			290.000
Selskabskapital 31. december 2014.....			500.000

Eventualposter mv.

9

Selskabet har indgået leasingaftale omkring operationel leasing af bil. De årlige leasingydelse andrager 72 t.kr. med en restløbetid på 6 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelse på henholdsvis 3 måneder og en opsigelse tidligst pr. 31. august 2019.

Lejeforpligtigheden beløber sig til henholdsvis 23 t.kr. og 455 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SEH Holding Vejen ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.